[image: image1.jpg]4\

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2014                                           с. Северное                                                    № 86
О внесении изменений в постановление администрации

Северного   района  Новосибирской области от 16.07.2012  № 518
Администрация Северного района Новосибирской  области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в административный регламент предоставления  муниципальной услуги по предоставлению земельных участков относящихся к имуществу общего пользования садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан,  утвержденный постановлением администрации Северного района Новосибирской области от 16.07.2012 № 518 «Об  утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков , относящихся к имуществу общего пользования садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан», следующие изменения:
1.Пункт 1.2. главы 1 «Общие положения» дополнить абзацем следующего содержания:
«Предоставление муниципальной услуги осуществляет Администрация и ГАУ НСО «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области Куйбышевского района (далее – МФЦ)»;
2.Пункт 1.3. главы 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.3.Порядок информирования о правилах предоставления муниципальной услуги:
1.3.1.Информация о правилах предоставления муниципальной услуги осуществляется:
1)По адресу: Новосибирская область Северный район, с. Северное, ул. Ленина,      14, кабинет № 303
Часы приема заявителей:

понедельник – пятница: 9.00 – 17.12 часов

перерыв на обед: 13.00 – 14.00 часов

выходные дни – суббота, воскресенье.

Адрес официального сайта Администрации: http://www.severnoe-nso.ru;
адрес электронной почты Администрации: sevadmn@yandex.ru
Телефон для справок: (383) 60 22-262,21-585,22-867

2)По адресу: 632380, Новосибирская область, г. Куйбышев, ул. Краскома, 37

Телефон для справок (383) 62 50-707

Факс (383) 62 50-707
Call – центр 052
Часы приема заявителей:
понедельник - пятница      9.00  – 18.00;

перерыв на обед: 13.00 – 14.00 часов

выходные дни – суббота, воскресенье
1.3.2.Информация, размещаемая на официальном сайте и информационном стенде администрации, обновляется по мере ее изменения.
При предоставлении муниципальной услуги администрация взаимодействует с:
-Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области.

Информацию о графике работы Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области можно получить на официальном сайте управления http: www.to54.rosreestr.ru и по телефону (383) 227-10-87; 325-05-24.
-Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области (Куйбышевский отдел).
Информацию о графике работы Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области  (Куйбышевский отдел) можно получить на официальном сайте управления http: www.to54.rosreestr.ru и по телефону (38362)  63-877.

-Управлением Федеральной налоговой службы по Новосибирской области.

Информацию о графике работы Управления Федеральной налоговой службы по Новосибирской области  можно получить на официальном сайте управления http: www.r54.nalog.ru и по телефону (383) 201-22-89, (38361) 2-21-68
- администрациями сельсоветов Северного района Новосибирской области:
1)Администрация Бергульского сельсовета

Место нахождения: 632087, с. Бергуль, ул. Центральная, 38

Телефон для справок: (383) 60 35-324

2)Администрация Биазинского сельсовета

Место нахождения: 632084, с. Биаза, ул. Бугаева,72

Телефон для справок: (383) 60 32-542

3)Администрация Верх-Красноярского сельсовета

Место нахождения: 632072, с. Верх-Красноярка,  Партизанская, 3

Телефон для справок: (383) 60 44-673

4)Администрация  Гражданцевского сельсовета

Место нахождения: 632071, с. Гражданцево, Центральная,36

Телефон для справок: (383) 60  45-523

5)Администрация Новотроицкого сельсовета

Место нахождения: 632092,  с.Новотроицк, ул. Советская, 2

Телефон для справок: (383) 60 47-374
6)Администрация Останинского сельсовета

Место нахождения: 632086, с.Останинка, Зеленая, 26
Телефон для справок: (383) 60  33-146

7)Администрация Остяцкого сельсовета

Место нахождения: 632085, с. Остяцк, ул. Центральная, 25

Телефон для справок: (383) 60  34-237

8)Администрация  Потюкановского сельсовета

Место нахождения: 632094, с. Среднеичинск, ул. Центральная, 14

Телефон для справок: (383) 60  37-443

9)Администрация Северного сельсовета
Место нахождения: 632080, с.Северное, ул. Урицкого, 20

Телефон для справок: (383) 60 22-235

10)Администрация  Федоровского сельсовета

Место нахождения: 632093, с. Федоровка, ул. Центральная, 34

Телефон для справок: (383) 60 48-430

11)Администрация Чебаковского сельсовета

Место нахождения: 632095, с.Чебаки, ул. Советская, 5

Телефон для справок: (383) 60 41-234

12)Администрация Чувашинского сельсовета

Место нахождения: 632090, с. Чуваши, ул. Советская, 36

Телефон для справок: (383) 60 46-133
1.3.3.Информация по вопросам предоставления муниципальной услуги, а также информирование о стадии, результатах рассмотрения документов, предоставляется:
-с использованием средств телефонной связи;

-по письменным обращениям в адрес Администрации;

-при личном обращении в управление экономического развития, труда, имущества и земельных отношений Администрации;
-по электронной почте;

-на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

-на информационном стенде управления экономического развития, труда, имущества и земельных отношений Администрации;

- на Едином портале государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.ru) либо региональном портале государственных и муниципальных услуг (www.54gosuslugi.ru).

-при подаче заявления на оказания муниципальной услуги через МФЦ при личном обращении в офис МФЦ, либо посредством call-центра МФЦ.
1.3.4.Информация, размещаемая на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на порталах государственных и муниципальных услуг  и информационных стендах, обновляется по мере ее изменения.

1.3.5.Информация о порядке предоставления муниципальной услуги предоставляется при  письменном, устном обращении. Письменный ответ подписывается Главой  Северного района Новосибирской области (далее – глава района) или заместителем Главы Администрации  (далее - заместитель главы), содержит фамилию и номер телефона исполнителя. Ответ на обращение, поступившее в Администрацию  в форме электронного документа, может направляться в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении.
Подача заявителем  заявления на оказание муниципальной услуги в электронной форме и приложения к нему документов, необходимых для предоставления  муниципальной услуги, осуществляется согласно инструкциям, размещенным на Едином портале государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.ru) либо региональном портале государственных и муниципальных услуг (www.54gosuslugi.ru).

Сведения о ходе рассмотрения заявления на оказание муниципальной услуги в электронной форме, заявитель может получить через сервис «Личный кабинет». Вход в сервис «Личный кабинет» осуществляется согласно указаниям, расположенным на Едином портале государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.ru) либо региональном портале государственных и муниципальных услуг (www.54gosuslugi.ru).
Письменное обращение, а также устное обращение, требующее дополнительной проверки, поступившее в адрес Администрации, рассматривается в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня регистрации обращения.
В исключительных случаях, а также в случае направления запросов (в том числе в электронной форме) на получение информации, необходимой для рассмотрения обращения, документов и материалов в других государственных органах, органах местного самоуправления и должностных лиц, за исключением судов, органов дознания и органов предварительного следствия, глава района вправе продлить срок рассмотрения обращения не более чем на 30 (тридцать) дней, уведомив гражданина о продлении срока рассмотрения обращения.
Консультирование по телефону осуществляется в вежливой (корректной) форме  в рамках поступившего вопроса.

Ответ на телефонный звонок также должен содержать информацию о фамилии, имени, отчестве и должности сотрудника, принявшего телефонный звонок и длится не более 10 минут.
При необходимости проверки представленной заявителем информации сотрудник назначает другое удобное для заявителя время для консультации, с учетом пожеланий заявителя.
Если для подготовки ответа требуется дополнительная информация от заявителя, сотрудник предлагает заявителю направить в Администрацию письменное обращение, ответ на которое предоставляется в письменной форме.»;
3.Пункт 2.2. главы 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:
« Предоставление муниципальной услуги возможно в МФЦ.»

4.Пункт 2.7. главы 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить подпунктом 2.7.1. следующего содержания:

«2.7.1.По выбору заявителя заявление о предоставлении муниципальной услуги и прилагаемые к нему документы представляются одним из следующих способов:

-при личном обращении в Администрацию на бумажном носителе;

-направляются заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, в этом случае направляются копии документов, верность которых засвидетельствована в установленном законом порядке (подлинники документов не направляются);

-в форме электронного запроса на оказание муниципальной услуги (в сканированной форме) направляется с использованием Единого либо регионального порталов

-при личном обращении в МФЦ на бумажном носителе.»;
5.Пункт 2.12. главы 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«Максимальный срок ожидания заявителя в очереди при подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги составляет не более 15 (пятнадцати) минут;

Время ожидания заявителя в очереди при получении результата оказания услуги составляет не более 15 (пятнадцати) минут.»;
6.Подпункт 3.3.2. пункта 3.3. главы 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае представления заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги через МФЦ, оператор МФЦ, ответственный за прием документов, регистрирует их в установленном порядке и размещает в форме электронных копий в автоматизированной информационной системе «ЦПГУ». Данные документы направляются для регистрации сотрудникам Администрации, ответственным за прием и регистрацию документов в ИС МАИС. Зарегистрированный пакет оригиналов документов передается в Администрацию курьером МФЦ в порядке, определённом соглашением между МФЦ и Администрацией.

Заявления и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, направленные в виде электронных копий операторами МФЦ, подлежат рассмотрению в том же порядке, что и соответствующие заявления и документы, представленные заявителем в Администрацию в письменной форме.»;

7.Пункт 3.7. главы 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» дополнить подпунктом 3.7.2. следующего содержания:

«3.7.2. При поступлении заявления на оказание муниципальной услуги через МФЦ, результат оказания услуги или уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги направляется в МФЦ, для выдачи заявителю.».

Глава Северного района

Новосибирской области                                                                         В.Г. Ивашкевич